
 

 

 

 
 
 
В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок проведения), приказами министерства образования Оренбургской области от 
08.08.2024   № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году»,  от 28.08.2023№ 01-21/1472 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,а 

также Распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от 04.09.2024 № 
548 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Минихановой Ю.А. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (далее – олимпиада) для 5-11 классов, по математике и 

русскому языку, включая 4 классы: 

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

26.09.2024 – астрономия; 

03.10.2024 – физика; 

10.10.2024 – биология (5-6 классы); 

11.10.2024 – биология (7-11 классы); 

14.10.2024 – химия; 

17.10.2024 – математика (4-6 классы); 

18.10.2024 – математика (7-11 классы); 

24.10.2024 – информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 – технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины; 

02.10.2024 – английский язык, география; 

08.10.2024 – история, русский язык; 

15.10.2024 – экономика, французский язык, право; 

   22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура); 

            25.10.2024 – литература, физическая культура; 

            29.10.2024 – китайский язык. 

 
 

2. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить cбop и хранение письменных 

Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

№248 от 13 сентября 2024 г. 

 

«Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников2024-

2025учебном году» 
 



согласий родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в 

олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе 

в сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады 

Срок:до24.09.2024 

 

3. Сорокиной И.А. и Минихановой Ю.А. сформировать и утвердить составы жюри 
(приложение 1) и апелляционных комиссий (приложение 2) школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада; 

4. Минихановой Ю.А. для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через 

механизм BПP; 

5. Учителям-предметникам обеспечить сохранность жизни здоровья обучающихся во 

время проведения школьного этапа олимпиады,  

6. Членам жюри провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день 

проведения олимпиады;  

7. Членам жюри утвердить и опубликовать на официальном сайте МОАУ «СОШ № 3» в 

сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему общеобразовательному предмету—протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

8. Членам жюри осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия обучающихся в школьном этапе олимпиады 

Срок:до30.10.2024 

 

9. Минихановой Ю.А. направить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в сроки согласно 

приложению 3. 

Срок:до01.11.2024 

 

10. Минихановой Ю.А. провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами 

общеобразовательных организаций 

Срок:до 14.11.2024 

 

11. Минихановой Ю.А. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады 

(приложение № 4) по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада, олимпиадных работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе 

олимпиады, в течение одного календарного  года. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Миниханову Ю.А. 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 3»                                                               И.В. Шадрина 

С приказом ознакомлены: 

 

Абрамова Алена Николаевна 

Абязова Светлана Александровна 

Аллагулова Ирина Николаевна 

Бабеева Ирина Валериевна 

Батраева Галина Юрьевна 

Бильтаева Адина Амангалиевна 

Галимзянова Алла Михайловна 

Горбунова Татьяна Владимировна 



Гревцова Алена Владимировна 

Драгун Наталья Владимировна 

Ельчанинов Сергей Иванович 

Ершова Людмила Викторовна 

Зубкова Ольга Петровна 

Исанова Манара Серикбаевна 

Исхакова Ирина Викторовна 

Кириллова Мария Александровна 

Климова Юлия Николаевна 

Клунова Валентина Алексеевна 

Кожевникова Ирина Сергеевна 

Коршунова Юлия Николаевна 

Круглова Татьяна Ивановна 

Кручева Гузалия Зуфаровна 

Кульманова Жанна Сандыбековна 

Макарова Ольга Петровна 

Мамбетов Талап Илемисович 

Мангаева  Анна Михайловна 

Маняпова Анастасия Рустамовна 

Машина Марина Олеговна 

Миниханова Юлия Айдаровна 

Муздина Людмила Николаевна 

Никитина Гузаль Миннахметовна 

Новоженина Галина Александровна 

Носова Анна Львовна 

Орешина Светлана Анатольевна 

Панурова Виктория Дмитриевна 

Пасечная Ирина Николаевна 

Рапоткина Оксана Михайловна 

Сараева Елена Николаевна 

Скворцова Наталья Ивановна 

Сорокина Ирина Александровна 

Сорокина Юлия Викторовна 

Степаненко Светлана Александровна 

Телембаев Миржан Жабарович 

Ульянова Ольга Леонидовна 

Хитько Татьяна Дмитриевна 

Черкова Вера Тимофеевна 

Чернявская Валентина Емельяновна 

Шишова Татьяна Андреевна 

Шпилевская Елена Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Состав жюри 

по проведению и проверке школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель жюри Миниханова Ю.А. 

Члены комиссии 

Русский язык Панурова В.Д. 

Бильтаева А.А. 

Кручева Г.З. 

Хитько Т.Д. 

Шишова Т.А. 

Литература Панурова В.Д. 

Бильтаева А.А. 

Кручева Г.З. 

Хитько Т.Д. 

Шишова Т.А. 

История Новоженина Г.А. 
Абрамова А.Н. 

Пасечная И.Н. 

Мангаева А.М. 

Сорокина И.А. 

Обществознание Новоженина Г.А. 
Абрамова А.Н. 

Пасечная И.Н. 

Мангаева А.М. 

Сорокина И.А. 

Английский язык Сараева Е.Н. 

Скворцова Н.И. 

Исанова М.С. 

Клунова В.А. 

Очнева А.А. 

Муздина Л.Н. 

Технология Горбунова Т.В. 
Ершова Л.В. 

Абязова С.А. 

Телембаев М.Ж. 

Драгун Н.В. 

Физическая культура Ельчанинов С.И. 
Никитина Г.М. 

Мамбетов Т.И. 

Телембаев М.Ж. 

Сорокина Ю.В. 

География Драгун Н.В. 
Абрамова А.Н. 

Пасечная И.Н. 

Мангаева А.М. 

Машина М.О. 

ОБЗиР Ельчанинов С.И. 
Никитина Г.М. 

Мамбетов Т.И. 

Телембаев М.Ж. 

Сорокина Ю.В. 

 


		2024-10-08T19:22:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"




